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Odlok o občinskem prometnem davku
na območju mesta Ljubljane

I. SPLOŠNI DEL

1. člen
Na območju mesta Ljubljane se uvaja

občinski prometni davek od prometa blaga
na drobno in davek od plačil za storitve.

2. člen
Občinski prometni davek od prometa

blaga na drobno in od plačil za storitve se
plačujeta samo od proizvodov, ki so na-
menjeni za končno potrošnjo, ter od plačil
za storitve, če je v tarifi občinskega pro-
metnega davka predpisano, da se od njih
plačuje davek.

Tarifa občinskega prometnega davka je
sestavni del tega odloka.

3. člen
Za promet proizvodov, ki so namenjeni

za končno potrošnjo, se šteje v smislu 4.,
20. in 21. člena temeljnega zakona o pro-
metnem davku:

1. vsaka prodaja proizvodov po trgovi-
nah in trgovskih prodajalnah ter po pro-
dajalnah proizvodnih in drugih delovnih
organizacij,

2. vsaka prodaja proizvodov, ki jih pro-
dajajo individualni obrtniki in drugi ob-
čani, neposredno potrošnikom v okviru
svoje gospodarske dejavnosti,

3. prodaja proizvodov, ki jih neposredno
potrošnikom na debelo prodajajo trgovske
in druge delovne organizacije kot tudi
proizvodov, katere jim prodajajo proizva-
jalne gospodarske organizacije, če ne gre
za prodajo, ki je namenjena za reproduk-
cijo v proizvajalnih gospodarskih organi-
zacijah v smislu 9. in 10. člena zakona o
tarifi zveznega prometnega davka,

4. potrošnja oziroma uporaba davku za-
vezanih proizvodov, če se jemljejo za last-
ne potrebe.

4. člen
Davčni zavezanec je delovna organiza-

cija, druga pravna oseba, organ ali občan,

ki je proizvode prodal končnemu potroš-
niku, ali ki je proizvod kako drugače dal
v promet, ali ki je za plačilo opravil
storitev.

Prometni davek bremeni kupca oziroma
potrošnika.

5. člen
Davčna osnova za občinski prometni da-

vek od prometa blaga na drobno je:
1. prodajna cena za blago brez promet-

nega davka,
2. prodajna cena za blago brez promet-

nega davka, ki bi bila dosežena, če bi se
na drobno prodali proizvodi, dani brez
uovračila (podarjeni), proizvodi, vzeti za
lastno potrošnjo oziroma uporabo, ali pro-
izvodi, prodani v komisiji,

3. merska enota proizvoda, če je ta pred-
piwna v tarifi.

6. člen
Davčna osnova za občinski prometni da-

vek od plačil za storitve je znesek plačila,
prejetega za opravljene storitve.

Kot plačilo za opravljene storitve je šte-
ti plačilo v denarju ali v naravi ali vred-
nost nasprotnih storitev.

7. člen
Davčne stopnje so proporcionalne in se

določajo v odstotkih od davčne osnove. Od
plačil za storitve so lahko tudi davčne
stopnje v določenem znesku.

8. člen
Občinski prometni davek od prometa

blaga na drobno in plačil za storitve se
obračuna po davčni stopnji, ki je veljala
ob izdaji fakture oziroma ob odpravi bla-
ga, če je bilo blago odpravljeno pred iz-
dajo fakture.

9. člen
Glede nastanka davčne obveznosti,

oprostitve, obračunavanja in plačila dav-
ka, kontrole, poroštva, zastaranja in prav-



nih sredstev se uporabljajo določbe te-
meljnega zakona o prometnem davku, za-
kona o tarifi zveznega prometnega davka
in predpisi, izdani na njuni podlagi.

10. člen
Davčni zavezanci, ki se jim prispevek iz

osebnega dohodka od samostojnega oprav-
ljanja obrtnih in drugih gospodarskih de-
javnosti odmerja po pavšalnih letnih os-
novah, plačujejo občinski prometni davek
od plačil za storitve po pavšalnih letnih
osnovah, ki jih vnaprej ugotovi upravni
organ občine, pristojen za £inance, skupno
z osnovami za prispevek iz osebnega do-
hodka.

11. člen
Za izvajanje in tolmačenje tega odloka

skrbijo organi občinskih skupščin, ki so
pristojni za finance.

12. člen
Z dnem, ko se pričnejo uporabljati do-

ločbe tega odloka, prenehajo veljati vsi
predpisi o občinskem prometnem davku,
ki so veljali na dan uveljavitve tega odlo-
ka na območju mestnih občin Ljubljane.

13. člen
Ta odlok prične veljati z dnem objave

v Glasniku, uporablja pa se s 1. januar-
jem 1966.

Predsednik mestnega sveta
Ljubljana

inž. Mar jan Tepina, 1. r.

II. POSEBNI DEL
TARIFA OBČINSKEGA
PROMETNEGA DAVKA

A. PROIZVODI

Tar. št. 1
Od vseh proizvodov, ki so name-

njeni za končno potrošnjo, razen od
prometa z alkoholnimi pijačami in od
prometa proizvodov, za katere je
predpisana davčna oprostitev znaša
davek: 4 %

Tar. št. 2
Od prometa z alkoholnimi pijača-

mi, doseženim s prodajo na drobno,
razen prodaje v gostinstvu se pla-
čuje davek:
a) od naravnega vina 20 °/o
b) od drugih alkoholnih pijač 25 °/o

B. STORITVE
Gostinske storitve

Tar. št. 3
Od plačil za gostinske storitve se obra-

čunava in plačuje občinski prometni da-
vek od prometa z alkoholnimi pijačami v
določenem znesku od 1 (enega litra):
a) od naravnega vina 60 din
b) od piva 50 din
c) od naravnega žganja 250 din
č) od ostalih alkoholnih pijač 300 din

Obrtne storitve

Tar. št. 4
Od plačil za opravljene storitve,

razen gradbeništva:

I. Kovinska stroka
1. popravljanje strojev in naprav 15"/«
2. popravljanje izdelkov precizne

mehanike 10 °/o
3. popravljanje motornih vozil 10 %
4. popravljanje kovinskih izdel-

kov za široko potrošnjo (po-
pravljanje peči, štedilnikov, ši-
valnih strojev, kovinskega po-
hištva itd.) 5°/o

5. popravljanje drugih kovinskih
izdelkov in storitve obrtne pre-
delave kovin 10 °/o

II. Elektro stroka
6. popravljanje električnih stro-

jev, aparatov in naprav (po-
pravljanje transformatorjev,
električnih peči, razdelilnih na-
prav in podobno) 10 °/o

7. popravljanje električnih gospo-
dinjskih aparatov (popravljanje
električnih kuhalnikov, štedil-
nikov, aparatov za sušenje las
in perila, hladilnikov, sesalcev
za prah, ventilatorjev, pralnih
strojev, bojlerjev in podobno) 5 °/o

8. popravljanje električnih in dru-
gih telekomunikacijskih naprav
in delov (popravljanje radio-
aparatov, televizorjev, telefon-
skih naprav in podobno) 10 °/o

9. popravljanje drugih električnih
aparatov in pribora ter ostale
storitve te stroke 10 °'o

III. Druge stroke
10. protektiranje in popravljanje

plaščev (vulkaniziranje) 5 °/o
11. knjigovezništvo 5 °/o
12. žaganje lesa 30 °/o

a) za lastno uporabo lO"/o
13. osebne in druge obrtne storitve 10 %

Druge storitve

Tar. št. 5
Od vstopnic:
a) za kinematografske prireditve 5 %
b) za ostale prireditve 10 °/o

Tar št. 6
Od vrednosti prodanih srečk za lo-

terijo in druge igre na srečo ter na
vloge za javne stave, razen za igre
na srečo in vloge za javne stave, ki
jih prireja Jugoslovanska loterija, se
plača davek po stopnji 10 °/o

Tar. št. 7
Od plačil za prevoz potnikov in

blaga, ki ga opravljajo občani ali ci-
vilno pravne osebe, se plača davek:

a) za prevoz oseb 10 °/o
b) za prevoz blaga 2O°/o


